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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Rua Jodo Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695-
Sorocaba/SP CNPI: 71.868.962/0002-96 — Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 24 de Margo de 2021.
PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

OFERTA DO SERVICO: Servigo de Protecéio Social Especial de Média
Complexidade para pessoa com Deficiéncia Multiplas e suas familias.

A
SECID -Secretaria da Cidadania
Instituto Maria Claro Lar Ivan Santos de Albuquerque, CNPJ 71.868.962/0002-
96, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados,que compde a prestagdo de contas de Fevereiro de 2021,
indicando de forma detalhada, a aplicac@io dos recursos recebidos, na importancia
de R$ 9.444,91(Nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e um
centavos).

1- Relatério de Execugdo financeira ;

2- Copia dos documentos de despesas

3- Relagfo de funcionarios;

4- Anexo RP 14;

5- Relagédo de Atendidos;

6- Relatério das atividades;

7- Solicitag8o de pagamento do préximo més;

8- Extrato bancério;

9- Conciliagdo bancéria;

10- Certiddo Negativa de Débitos ao

11- Certiddo Negativa Imobilidrio;

12- Certiddo Negativa Mobiliario;

13- Certiddo Negativa de Débitos Tra

14- Certiddo Procuradoria do Estado;

15-CRF - FGTS

ributos Federais e Unifo;

Lilia Antunes de Lemos Gross6=Dir.Presidente

mos / SEC“J PHSISECID
Rei%b? 03 I & secAo DECONVENIOSEPARCERIAS

COKU (UC\ _

FUNCION RIO; M_gt_cg.
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Rua Jodo Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695-
Sorocaba/SP CNPIJ: 71.868.962/0002-96 — Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 24 de Margo de 2021.

Solicitamos o pagamento do més de Margo de 2021, no valor de R$
9.444,91 (Nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e um
centavos), referente a recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria da Cidadania- Municipal, movimentados exclusivamente no
Banco do Brasil S/A  Agéncia 0191-0, Conta Corrente 58.393-6.

Lilia Antunes de Lemc&6GTosso.
Diretor Presidente.



ORGAD PUBLICO:

ORGANIZAGAQ DA SOCIEDADE CIVIL
CNPI:

ENDEREGO E CEP:

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC

CPF;

OBIETO DA PARCERIA

INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORQCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA
INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

71 868.962/0002-06
RUA JOAD WAGNER WEY, 1240 - JARDIM AMERICA - CEP 18045 £35 - SOROCARA/SP
LA ANTUNES DE LEMOS GROSSO
241.100 518-00

MEDIA COMPLEXIDADE:

F
MD

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
EXERCICIO 2021 COMPETENCIA: FEVEREIRQ
DOCUMENTO NUMERD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
Teimo de Colsboragia/Fomento n2 2017/30491 27/10/2017 |01/10/2017 a 30/09/2018 3.791,26
Aditamento n72017/30491 201730491 13/06/2018|01/04/2018 a 30/09/2018 462817
Aditamenlo n22017/30491 2017730491 28/09/2018 01/10/2018 a 30/09/2019 469317
Terma de Apostilamenta 2017/30491 17/12/201801/01/2019 a 30/09/2018 9.44491
Aditamento n?2017/30491 2017730491 30/04/2019|01/10/2019 a 30/09/2020 0.444,91
Termo de Prorrogagio 2017/30491 21/09/2020/01/10/2020 2 30/09/7021 6.444,91
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DisPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS {RS) ~ DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$)

fev-21 RS 9.444,91 662.923 000009 597 RS 9.444,91
() SALDO DO MES ANTERIOR RS 516200 |7
[B) REPAZSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS g.24291 |-
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,06 e
[D) OLITRAS RECEITAS DECORRENTES DA EX=CUGAOD DO AJUSTE (2)
{E) TOTAL DE RECURSGS PUBLICOS {A + B+ C + D)
- —_— .

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F)

14.606,97 |

Ofs) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da arganizacio:
INSTITUTO MARIA CLARD LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
Ve indicar, na forma abaiao detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

bem coma as despesas a pagar no exercicio seguinte,

14 /06,97

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAQ VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) FEVERFIRD RS 4.950;20
Quiros Serv, De Terceiros FEVEREIRD RS 580,00
Géneros Alimenticios FEVERFIRO RS 978,02

TOTAL DAS DESPESAS

RS

5.618,22

(5} Satdrios, encargos 2 beneficios, (6) Autdnamos e pessoz juridica. {7) Eneigia eléirica, sgua e esgoto, gds, telefone e internsl,
Outras despesas apenas mediante autorizag 3o prévia.

” Pg‘%SECID
SECA0DE CONVENIOS E PARCERIAS
] 04 Q)
FUNCIONARIO:  Cloiidig

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO Exiic it 10 ] i
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICID - lms
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 5.51% 22
(K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E— (1—F]] RS -
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAOD PUBLICO /
(M) VALOR AUTCORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K— L) RS 8.088,75 |
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACKO/FOMENTO
RELAGAO DAS DESPESAS
ESPECIFICACAO DO
DATA DO DATA DO DOCUM ECNT o CREBOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO | PAGAMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

12/02/2021 11/02/2021 |Holerith Karen Coelho Barbosa Recursos Humanos (5)' RS  1.226,00 e

12/02/2021 11/02/2021 [Holerith Lucia Maria S.Santos Recursos Humanos (5) RS 494,00 |—

03/02/2021 12/02/2021 |[Nf. 120.585 Sola Alimentos Ltda Géneros Alimenticios RS 371,18 —

14/02/2021 12/02/2021 |Nf.270.016 Sodexo Pass do Brasil Recursos Humanos (5) RS  1.105,20 ;

11/02/2021 22/02/2021 |[Nf.120.704 Sola Alimentas Ltda Géneros Alimenticias RS 606,84

26/02/2021 25/02/2021 |Holerith Lticia Maria S.Santos Recursos Humanos (5) RS 735,00 4

26/02/2021 25/02/2021 |Holerith Mileny.S.M.Gardini Recursos Humanos (5) RS 500,00 4

05/02/2021 26/02/2021 |Nf.15.592 Org.Cont.Brunhara Ltda QOutros Serv.Terceiros RS 580,00 e

' TOTAL| RS 561822
Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob &s pefiag da Lei, que a despesa relacionada, examinada
pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagio dos recursos recebidos para ds fins indi dos, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.
LOCAL e DATA: [ ~ lsorocaba, 24 de Marco de 2021. ]
\ e
DIRIGENTE: I N _— ; ].
" T 0
LILIA ANTUN{ES-D\E i/__f:;f\\/lO{SﬂEiRrQSSO -MRESIDENTE.

CONTADOR/N2 CRC [ LN et eons B

SELMA SUECI SANTOS - CT CRC 15P093935/05
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acdo para Liberagdoc dos créditos - Pag302 10/02/2021
Favszecido Inscricéo Banco Agencia Conta Valor MD
Pagamentes para : 12/02/2021 Remessa : 001070

CLAIDIA MARIA OLIVEIRA 071.935.758-564 001 0825-7 00.000.170.464-8

ZIDA DO 474 .669.078-22 001 6511-0 00.000.063.,150-7

107.959.,458-25 001 6511-C 00.000.128.066-X

= 304.,021.658-83 001 2523-8 00.000.034.528-8

UCTA MARIA DR OSILVA S 307.453.838-40 001 6511-0 00.000.134.747-0

WITiiA SENTANA MONIBIR 340.020.548-61 001 6511-0 00.000.063.162-0
Total parcial: RS 4.297,00 quantidade: 00006
Total geral - RS 4,297,00 quantidade: 00006

Solicitamos e autorizamos a liberacgio para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletro-
nicamente contendo 00006 registro(s) no valor total de RS 4.297,00 em favor do (=)

acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia : 0191~
Conta Corrente Debitada: 00.000.058. 393-6 -

IAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ

121 8 72009261
12/02/2021 08:42:51

<<
0

557 50 ™

RS IELEC T IRE SIS

1o referents a Folha de Pagamento, documento 2.435, lole 13134, langado
ty @m sua conta corrente, na data acima.

; 2 . /
[(Qu=tro mil @ duzenios € ndvenia e ssie r=2is)

* Este aviso de langamento néo é valido como comprovanie da operagzo €
demonsiia apenas glig houve um langamento em conta corrents.

fetiada com sucessn por: J3550495 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS.

Servica de Alendimento ao Consurmidar - SAC 0800729 0722 Quvidoria BB 0800- 729 5678
Para deficientes audilivos 0800 729 0033



INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBC DE PAGAMENTO
RUA JCAD WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO /
74.508.962/0002-95 Fevereiro/2021

Chtigo  Naree / Cbo Empresa Loeal Depto Setor Sscan Folha
99 KAREN COELHO BAREOSA = 223310 0 0 0 1
FONDAUDIOLOGO ADMISSAD: 16/10/2019
Codign Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00
19 ARREDONDAMENTO ANTERICOR
Total Vencimentos Tolal Descontos
1.226,78 0,78
Total Liquido —> 122600 A~
Salario Base Sal Contr.INSS Bass Calculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
308543 drsewar Fekkrn ese— " EEEEx rwA
~ o -
g e . iy :.'_ AL . ) - Y =
o o S s e £ ‘/"—u é TX_ I_:J 9'(._, / c.::i ‘:
Fasinatira Data
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR VAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAD WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO /
T4.808.962/0002-098 Fevereiro/2021

L Cadigo  Noug Cho Empresa Lozal Depto Setor Secao Fotha

; 15 LUCIA MARIA DA SILVA SANTOS - 514320 0- 0 0 1

[ SERVENTE ADMISSAQ: 28/02/2005

Codigo Descriciso Referéncia Vencimentos Descontos
16 FREDONDAMENTO ATUAL 0,93
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 403,26
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,24
FAGO COM RECURSOS hunIcip IS/SECID
QMO D" e Lf- i 1
= e oyut ALY Ao I
R$ o . O RLAU 2 3 4.‘;?‘ !291?
Total Vencimentos TFotal Descordas
494,24 0,24 L
Total Liquido —> 494,00~
Selrio Bas Sal.ContrINSS Bass Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1233,15 s b PR o e
0 e /?“M I ¥a P e
B 2 TR 30 R AR e S T P S it e | )/
Assinalura =

Data
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55’3.745.137.911/0001-26 ‘ 135210121505185  2021-02-03707:06:45-

7 962/0001-05 T 030201 '

JARDIH AMERTC 1806695 D?f02/21”h'7

SP ' 18ENTO

i= 13/52/21 371,18

T i Pisczsfcveizuls | UF TCNRIICRE
R l % 53.403.911/0001-26
s 569025790110
obeat—3 Pesz Bruto Pesc Liguids
16.20 . | 16,20

ACEM SEM 0SSO (HOIDO) (2013000 020 5102 K@

i-nfTNhu Cuads 02013000 020 5102 KG
PEITO DE FRANGD CUBOS 02071100 020 5102  KG

._Iwnl_ut:A TOSCANA AURDRA 16010000 080 5405 K@

4,00 25,90! 103,60 11.2 87,24 . 9,77
4,00, 32.801 131,20 11.2 110,48 : 12,37
4,20 13,90 58.38 11.2  49.16 5,51
4,000 19,50 78,00 ' 0.0 0,00 | 0.00

o W Ol
=l

CO G b=r G 4

oo Oo

P1S/C wfIr\H trib alia 07, conf inciso XIX, art 1 da Lei 10925 f Ssssriadoeo Fisoan
1304 245,58 27,65 —
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e Ll T m o\xt o s frve
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TERMC DE COLABGRACAQ N2 30491/2017
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LAR ESPIRITA DE AL By R
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oo 12/02/2021
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I o 1.105,20

4.702.DC5.701.4FB.35D0D
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Sl a%ne Ak
o sills “3? PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI :
St mEEEAE S HE e
5 ,% 11 f_, Cv SECRETARIA DE FINANGAS ]
] —
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE < Eme / ForEm T2 NOTA FISCAL ELETRONICA DE
U5 ERGAL ELEIRON i 14/02/2021 03:06 SERVICOS E FATURA
Iz decta Mata Fiseal Elelidnicz de Servigos — - T
i Tiala ma paging 92 Preleilvra da Baruern A ;”7"0;16 o
} i 522Q.0236.3419.8402199-R Ty e e PR
? : DOO0A4S0AZ 3% g J{nedrond
| Beoeorozse SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA | 1142 - BLOCO 3
i ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
. CEP 0/455-000 - BARUERI - SP
B CNPJ/CPF §9.034.668/0001-56 Inszricdo Municipal 4.508G9-9
Telafone ) e-mail
1o 155 T 337t Ber o 3 /r CRFICNPJ
AR ESPIRITA VAN SANTOS DE ALBUQUE 71.665.962/0002-96 (e
pem o Campleranio
| R ICAD WAGNER WEY. 124 BLOCT B
Cidade UfF
SCROCABA SP
Aligueta Ve Unitéio Valor Tevws!
200 12.00 12.00
.0 CARTAQ 0.00\ TX DISPON CREDITO 12.00\ GESTAO COBRANCA 0.00 #
IEAF RECOUHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF., IN/SRF 153/87 R30.18
O COMO ADMINISTRACAD DE CONVENIO

i
;
FRRC
VALORES DE REPASSE A TERCGEIRDS Cbservagses
R$ 1.093,20 IS3QN devido a: BARUERI-SP
mEF DILFASER LOFINS csLL
n oo a0 000 0o
.
- e
VALOR TOTAL DA NOTA 110520 ~ |
Foma Pag "
] silirmnards s
l 522Q.0236.3419.8402199-R
| RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO FASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVICOS CONSTANTES DESTA | Nimers da Noa Sidie da Noia
NOTA FISTAL ELETROMICA DE SERVICOS 270018




e w? md m I

71.608.962/0002-96

Re*atorio de Detaihes do Padido

~

Data do Pedido;
N° do Pedido:

v

09/02/2021 09:52 7'{?

. MD
24431855/21

CPF Local de Entrega/Depto
68 \f LAUDIA MARIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 071.935.758-64 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Ar_ *] Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qide VLUnit VI, Total
ary 2 NTAR
O ALIMENTACAD 0 0 0 135 85 135 85
Matyicuts icidrio CPF Local de Entrega/Depto
44 f IANE AFARECIDA DOS SANTOS 474 339.078-22 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Cata Seivigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Gtde VI.Unit VL. Total
P R IMENTACA
Vistor S:‘ SR ALNENERAD 0 0 0 136,65 135,85
Beneficlario CPF Local de Entrega/Depto
\_'.’—\.HELE FERMNAMNDA MENCIK WINCLER 417.889.452.47 PRINCIPAL / PRINCIPAL
R __ Servign Opeiadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VL.Unit VI. Total
AT AOALINENTACAD 0 0 0 136,65 136,65
Maliicula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
1 JOAD VICENTE 107.959.458-25 PRINCIPAL / PRINCIPAL
O ta: _ Seivige QOperadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fls/Qide VI.Unit VI. Total
Viet g:g'é'»ﬁ ALIMENTACAD 0 0 0 135,65 138,85
Mzairicula Beneliciaric CPF Local de Entrega/Depto
0z \ KAREN COELHO BARROSA 304.021.6928-83 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Pt Servigs Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VI.Unit V. Total
CARTAD ALIMENTACAD = -
s — . Fuss 0 0 0 135,65 13885
Matiicuia,  Beneficiaiio CPF Local de Entrega/Depto
18 N LUTIA MARIA DA SILVA SANTOS 307 453.835-40 PRINCIFAL / PRINCIPALF
D=ta e Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VI.Unit VL. Total
Soslo - P 0 0 0 136,85 13685
viztricila Beieficiaric CPF Local de Entrega/Depto
\ MARIANNA FERNANDES DA SILVA CAMPOS 424.011.318-00 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Seivigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VLUnit VI. Total
CARTAQ ALIMENTACAD 2 %
e PSS 0 0 0 135,65 138,85
: Ha | Beneficidric CPF Local de Entrega/Depto
§3 \ WILMA SANTNA MONTEIRD LEME 340.020.548-81 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dsita; _ Semvico Operadora Linha Transpc-rte Qtd Tot Vlagens Bls Fls/Qtde VI.Unit VI. Totai
o CARTAD ALIMENTACAD .’ 3 4 "" P
> Phea o0 cin 0 136,85 136,65
N {17
LISTA DE CARTOES CANCELADOS
CPF Local de Entrega/Depto ) Servigo

Qtd. de itens

Qtd. de Baneficiarios

Dt. de Crédito (*)  Dt. de Entrega *)

Valor dos Beneficios

1

" Total: 1

olentrega dos servigos soli

{*) O prazs de disponid

itados na modalidade de pagamento pré-page

8 21022021 18/02/2021

Total: 8 Total do Pedido:

32, &5t2 vinculado ao processamento de pedido,

1.093,20

estd vinculado a constatagio do pagamento e, na modalidade pos-
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. : I c== <i {Delada Baicz / Exmcs %
2L 040 WASNER NEY 1240 JARDIM AMERICA | 18046-625 f i 11/02/21

ASL0 s: P ISE‘_G

Eeris iELE Sese 2 Cinl o TS Bibsh ] Valordo iCh 2 SahgliticZo | Vetor Total dos B
56.61 000 0.00 " s T
Syt c;:o_ 60 Cotes Jeso _6 '300_ “-zg vzlor Teial :Zf"é(i):i Velor Totai da ?60% a4

LA ALIMENTOS LTDA L3 TEETEE < | ©7% 903, 911/0001-26
S IR Py 11 )

ERERIIID ZSEEIE T AT Aop e i =235 e B e Tl ’L--‘ ca_—'r'"A-} : ‘ 38
197 { 5102 KG 3 5,30 34,80 184,42 13.3  155.3Z; 20,66
56 1"‘-”0 20 5102 Kz g 4.00 34,80 ld?.Z(_) 13.3 117,22, 15.59
32 G2071100 020 51902 K@ g 4,10 14 %0 60,88 13.3 51,10 6,80
25 (2031900 020 Sll}? K& o 5.:1(} 18,90 96,39 13.3 81,17 10.80
] 16010000 060 5405 K& g 5,10 19,90 101,49 0.0 0,00 0,00
38 0 0,55

02062990 020 5102 KA 44,80 24,64 13.3 20,75 2,76
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22.201
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L
G3372609223425251
; ) 26/02/2021 09:42:47
onnig oorrants - 2o
JEncia

N
It
Conta corente

Importe referente a Fotha de Pagamenio, documernito 3.0156
a débito em sua canla coirenie, na data acima.

(Dois mil e s

loie 13134, langado PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID

T A i =
TERMO DE COLABORACAC N2 30491/2047
é I St
selecentos e quarenta e cinco reais) RS L &GS
" Esie aviso de lancamento nao & valido como comprovante da operacio e
demaonstra epenas que hot

¥

ive um lancamento em conta corrente.
Docume

nto emitido par: IVONE BONVING CARMONI MARTINS em 26/02/2021 09:42:47

or JEEE0495 [VONE BONVING CARMONI MARTINS.
Servico de Aleadirento an Consumidar - SAC 0800 72¢ 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditives 0800 729 0038
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LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALRUQ

Autorizagdo para Liberac3o dos créditos - Pag302 23/02/20%;
Z
Fevoracido Inscricgdoe Banco Agencia Conta Valor 2D
-_éaéanentos para : 26/02/2021 Remessa : 001077
CRISTIANE APARECIDA DO 474.659.078-22 001 6511~0  00.000.0563.150-7
\ LucTa MARIA DA SILVA S 307.453.838-40 001 6511-0  00.000.134.747-0

N MILziy ScEoc

ZCA MENUZIO 269.639.458-71 001 6511-0 00.000.070.960-3
WILis SINTANA  MONTEIR 340.020.548-51 ool 6511-0 00.000.063.162-0
Total parcial: RS 2.745,00 quantidade: 00004
Total geral : RS 2.745,00 quantidads: 00004PAG

Solicitamos e autorizamos a liberacdo para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo Fagamentos de fornecederes, salarios e ocutros, transmitido eletro-

nicamente contendo 00004 registro(s) no valor total de RS 2 745,00 em favor do(s)
acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia : 0191-0 ////
Conta Corrente Debitada: 00.000.058.393-§

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ

CIBO DE PAGAMENT
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS - RE ik
RUA JOAQ WAGNER WEY 1240 BLOCO B SCROCABA - everciafa021
S Cho Empresa Laocal Depto S=tor Secao Falha
“idign Nome
2 0 0 1
15 LUCIA MARIA DA SILVA SANTOS - 514320 0
SERVENTE yea ADMISSAD: 26/02/2005
Cédige Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
N 1 SALA-:\E_; & 28,00 1,2312‘:358
16 ARREDONDAMENTO ATUAL gg:a .
024 ADICIONAL PCR TEMPO DE SERVICO 8,00 —_—
11 INSS SOSRE SALARIO 9,00 i
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR P

19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR

*AG0 COM REC ’jR'GSi\ NICIPAIS/SECID

g ACAO N2 30491/2017
Total Vencimentos Total Descontos )
1.332,60 5?7,60 //
Total Liquido > 735,00
Satirio Base SalContrifss Bazz Calculo FGTS FGTSEO MES Base Gal;cm;éw F’ai:*at!“RRF
1.233,15 1.331,80 1.331,80 106,54 1.331,

o s .- - ia
Assinztura Da
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INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGHER WEY 1240 SUNOCABGA - Sk MENSAL
71.565.982/0001-05 e Fevergiro/2021
Cidign  Nons Cho Einpresa Local Depto Setor Secao Foiha
183 MILENY SCROCCA MENUZZO GARDINI 223603 0 0 0 1
FISIOTERAPEUTA  / ADVISSAD: 1210512014
Codicis  Descricdo Referéacia Vencimentos Descontos
1 SALARID 2800 2.942,00
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,40
11 INSS SOBRE SALARIO 12,00 270,43
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 1.176,80
13 IRRF SOBRE SALARIO 7,50 4335
18 ARREDONDAMENTO ANTERIGR: = o v s o oo 082

305 RAUNICIPAIS/SECID
CAQ M2 33491/2017

PAGC COM RECLR
TERMODE 27

RS

Tolal Vencinertos Teolal Descontos
2.942 40 148140
Total Lipicly —> 1.451,00
Satasio Basa SeL.Camrinss Raz: Ceiculo FGTS FGTS do MES Bgse Caiculo IRRF Faira IRRF
2.842.00 2,842 00 2.342 .00 235,26 2.842.00 7,50
P ) oo N -
AAAE I o LO 1 OL, 24
i ¢ Fisinatura a4 * Data
PN
P i 6337'6'"2342‘“”1
26/02/2021 09:31:09

a

SrﬁU.‘éiCPAf\:’”E
ACAQ N 30491/2017




NUMeo da Nara
Prefeitura de Sorocaba 00015592

R SECRETARIA DA FAZENDA st s
g Rt B - L 05/02/2021 06:57:07

-~

NOTA F:SC&L DE SERVICDS ELEFRE)NICA = NFSE len“Hs_Ji) de Verific dl:_sD
dcC33bad

PRESTADOR DE SERVICOS
Noine/Raz5n Sooial: QORGANIZACAO CONTABIL BRUNHARA SS LTDA #
CPE/UNF]: 0L,357.381/0001-23 Insciigao Mucicipal : 000030440

| Misw ipio: SOROCABA UF: SP

Enileiegn BYENIDA DOUTOR AFONSO VERGUEIRO, N92221 - VILA SOARES -~ CEP:18035-370

TOMADOR DE SERVICOS

2730 Sovial: INSTITUTO MARIA CLARO - LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

) FLBTB.962/0002-06

s~ JOAQ WAGNER WEY, N°1240 - BLOCO B - JARDIM AMERICA - CEP:18046-695
un o SOROCABA UF: SP E-mail: adm@mariaclaro.rg.br

DISCRIMINACAC DOS SERVICOS

Qide|  Unitario RS Total RS,
1 580,00 580,00
i o
I
j
17
FI3 (0,0000%); 1 COFINS (0,0000%,): INSS (0, 0000%%): IR (0,0000%): CSLL (0,000
| RS 0,00 | RS 0,00 R$ 0,00 R$-0,00 RS 0,00
| YALOR TOTAL DA NOTA = R$ 580,00
valor Total das Dedules: 255e de Calrilo: Wlijuota: ator do 1SS!
RS €,490 RS 520,00 G,00% R$ 0,00

OUTRAS INFOZMACOES
Tributacin: TRIBUTAVEL FIXO

&4
MD
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G3360108101142311
. L 01/03/2021 08:20:37
Exirato de conta corrente - Autorizavel

Cliente - Conta atual

Agércia S 191-0 .
Conta corrents 568393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
Periodo do extrato 02 /2021
Langamentos
000G 00000 Saldo Anterior 000 C g.00C
0191 20018 Transferéncia recebida 550.191.000.007.262 577332 C
11/02 0191 7262-1 LAR ESP IVAN S
1170272021 Q000 13134 Folha de Pagamento 2435  4.257600D 147832 C
2823 00028 Transferéncia recebida 662.923.000.000.587 18080242 C
12/02 2523 9397-4 PMS-MOVIMENTO
e ezt QG00 13105 Pagamenio de Boleto 21.201 371,18 D
BANCO BRADESCO S.A.
2022041 D000 13105 Pagaments de Bolelo 21.202 $106200 1BE89R2C
ITAU UNIBANGO S.A.
17022021 0191 80015 Transleréncia enviada 550.191.000.007.262 577333D
15/02 0191 7262-1 LAR ESP IVAN S
17022021 01+ 29015 Transferéncia enviada 550.191.000.007.262 9.444.81D
16/02 0191 7262-1 LAR ESP IVAN 3
ouio 13049 BB RF Simples 1.201.100 3.871,52D 0,ceC
Q00 14049 BB RF Simples 1.201.100 508.04 C LRI
0GOG 13105 Pagamenio de Bolelo 22.201 608,84 D 000 C
BEANCO BRADESCO SA,
000 14048 BB RF Sinales 1.201.100 238,60
(e 13105 Pagamenic de Boleto 22.301 236020 0,00¢
PMS/FMT URBES
Q000 14048 BB RF Simples 1.201.160 2.&2875C 2.82375C
0181 800315 Trarsferéncia recebida £50.181.000.007.262 49525 C
25/02 0191 7262-1 LAR ESP IVAN S
000G 13134 Folha de Pagamento 3.016 2.745,00D S20,00C
(o0G 13105 Pagamento de Boleln 22.601 580,00 D go0c
ITAU UNIBANCO S.A.
280212021 000G OO0 SALDC 0.60C

Transagao efetuada com sucesso por: J3860495 IVONE BONVING CARMONI MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Cansumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 723 5678
Para deficienles auditivos 0800 729 0033



>
> Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
Agéncia 191-0
Conta 55393-6 LAR E | § ALBUQUERQUE

MEs/ano referéncia FEVEREIRO/2021

&6

MD
G3360108101142311
01/03/2021 08:32:37

24 dach nla Valo
SALDO ANTERIOR 0.00
APLICATAD 3.671.53 2.695,734001  1.381977830 2.6585,734001
RESGATE 608 54 0,01 445549121 1,362027150 2.250,184555
Ao acac 17/02/2021 606,84 0.01 4455439121
237052021 RESGATE 238,00 0,01 173,272267 1,302078024 2.076,912613
FolieacZo 17022021 238.00 0,01 173,272267
24 G0zl RESGATE 828,75 0,01 0,15 2.076,912613 1,362074500
S28.75 0,01 0,15 2.076.912613
0,00
SALDO ANTERICR 0.00
APLICACOES (+) 3.671,53
RESGATES (-) 3.671,59
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,24
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,01
[OF (-) 0,17
RENDIMENTO LiQUIDO 0,06
SALDO ATUAL = 0.00
2%/01/2021 1,361681659
26/02/2021 1,362134014
No miés 0,0332
No ano 0,0420
Ultimos 12 meses  0.8654
Transacao efetuada com sucesso por: J3860495 IVONE BONVINO CARMONI MARTINS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 728 0033



&t
% . : 5331251105656939 70

) 25103/2021 11:13:51
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal :

EMPRESA
| Cliente
Agéncia 191-0
Conta 58393-6 LAR E | S ALBUQUERQUE

Més/ano referéncia MARCO/2021

| RF Simples - CNPJ: 22.051.698/0001-51

Data  Histérieo Valor Valor IRPrej. Comp. ValeriOF Quantidade cotas ¢ Valorcota  Saldo cotes
26/02/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
24/03/2021 APLICAGAD 5.162,00 3.787, 470369 1,362914953 3.787.470352
25/03/2021 SALDO ATUAL 5.162,26 3.787,470369 ) - 3.787,470369

| Resumo do més |

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 5.162,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,26
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,26
SALDO ATUAL = 5.162,26
Disponivel p/ Resg = 8.988,77
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,24
Aplicagoes do dia = 3.826,75

| Aplicagdes em ser

Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
24/03/2021 100.112.509 5.162,00 3.787.470369 3.787,470369

| Valor da Cota ‘}

26/02/2021 1,362134014

25/03/2021 1,362983880

| Reniabilidade i )
No miés 0,0623

No ano 0,1545

Ultimos 12 meses  0,7848

[ VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projedo para 25/03/2021 - Cota: 1,362983880

Transago efetuada com sucesso por: J3860495 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
|Més de competéncia: Fevereiro de 2021 58.393-6
Conciliagdo Bancéria
DEBITO CREDITO
ID. NO EXTRATO DATA (sAiDA) (ENTRADA) SALDO
2.435 11/2/2021|PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS R$ 1.720,00 {-) 1.720,00
662923000009597 12/2/2021|RECEBIMENTO PREFEITURA B | RS 9.444,91 RS 7.724,91
21.201 12/2/2021|PAGAMENTO GENEROS ALIMENTICIOS RS 371,18 RS 7.353,73
21.202 12/2/2021|PAGAMENTO RECURSOS HUMANGS RS 1.105,20 RS 6.248,53
1.201.100 17/2/2021|APLICACAD ' RS 3.671,53 RS 2.577,00
1.201.100) 19/2/2021|RESGATE APLICACAO o RS 606,24 RS 3.183,84
22.201 22/2/2021|PAGAMENTO GENEROS ALIMENTICIOS RS 606,84 RS 2.577,00
1.201.100 23/2/2021|RESGATE APLICACAQ RS 236,00 RS 2.813,00
1.201.100 24/2/2021|RESGATE APLICACAQ RS 2.828,75 RS 5.641,75
3.016 25/2/2021|PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 1.235,00 ' RS 4.405,75
22.601 26/2/2021|PAGAMENTO OUTROS SERY. TERCEIROS RS 580,00 RS 3.825,75
25/03/2021|APLICACAO R52.826,75 ' 0

Lilia Antunes de Lefnos Grossé/

Diretor Presidente
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iNSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA INFANCIA E SUAS FAMILIAS.

REFERENTE: Fevereiro de 2021,
EQUIPE DO PROIJETO

NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Adriano Perfetto 30.496.960-6 Prof.Musica
Andrea Marques Machado 24.201.165-2 Orient.Pedagdgica
Marcia C.Rod. Panaia 46.867.283-7 Copeira
Daniele Fernanda M.Wincler, 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Emerson T. Yamaguti 19.930.585 Fisioterapeuta
Karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 \|Fonoaudidloga
Larissa Correa Mancel 29.072.005-9 Coordenadora
Marcia Regina S. Machado 63.452 Aux.Almox.
Marianna Fernandes S. Campos ¢ |49.268.088-7 Assist.Social
Mileny Scrocca M.Gardini 28.757.532-9 ~|Fisioterapeuta
Ldcia Maria S. Sentos 19.511.431 ~\[Servente

Nara Alice Rocha Martins 23.960.792-2 Fonoaudidloga
Ténia Pinheiro 20.049.258-7 Cozinheira
Thauana M.Monteiro Almeida 40.952.849-3 Psicologa
Wanessa Rodrigues L.Xavier 14.100.721 Ter.Ocup.

PROFISSIONAIS QUE ENTRAIM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-FEDERAL

NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Marianna Fernandes S. Campos  |49.268.088-7 Assist.Social

PROFISSIONAIS QUE ENTRAIM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

Danieie Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidioga
Lucia Maria S. Santos 19.511.431 Servente
lodo Vicente 21.405.419 Motorista
Marianna Fernandes S. Campos 49,268.088-7 Assist.Social
Claudia Maria O. Almeida 16.879.699-5. Aux. Administrativo
Cristizne Ap. dos Santos 54.765.638-5 Monitora

« | Wilma Santana M. Leme 42,131.122-8 Monitora

Os demais s20 com Recursos Préprios.

o

MD



£V LUL |

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: INSTITUTO MARIA CLARO - LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE /
CNPJ: 71.868,962/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:23:52 do tyé 23/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2021.

Cddigo de controle da certiddo: E7TB9.700D.6E38.4250

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

90
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07/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Gial ‘ HRCHMHT

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.868.962/0001-05
Razdo Social:INSTITUTO MARIA CLARO LAR ESP IVAN S ALB

Endereco: R JOAO WAGNER WEY 1240 / VASSOROCA / SOROCABA / SP / 18046-590

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:22/03/2021 a 20/04/2021

Certificacdo Numero: 2021032201382792895718
Informacgdo obtida em 07/04/2021 15:40:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hilps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf

11



= PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Pauio

CNPJ Base: 71.868.962 '

~essalvedo o direlto de a Fazenda do Estado de S3o Paiiio cobrar ou inscrever quaisquer dividas de

respo

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).
Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa.na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,

de modo que a certido negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. :

Certidao n° 28946434 / Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo 18/03/2021 07:11:41 (hora de Brasilia)
Validade 30 /(TRINTA) dias, contados da emissso.

Certid&o emitida nos termos da Resolugio Conjurta SF-PGE n° 2, de 8 de maio de 2013.

Cualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacho desta certidZo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade no sitio

nsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

92
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Nome: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE (MATRIZ E FILIAIS) &
CNPJ: 71.8568.962/0002-96
Certiddo n®: 29602295/2021

Expedicdo: 18/03/2021, as 11:38:43
Validade: 13/09/2021 # 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se gue LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito({a) no CNPJ sob o n® 71.868.962/0002-96, NAO CONSTA

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalhc, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
1

Tracalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidzde dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certidio condiciona-se a8 verificacd@o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacé&o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ocu Ccmissdao de Conciliacdo Prévia.



.~}  PREFEITURA DE SOROCABA
"4  SECRETARIA DA FAZENDA

yvttel

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N*: #49.332/21-587
PROCESSO N": 2821/800108-7
Inscrigdo Municipal: 096.532
Contribuinte: INSTITUTO MARIA CLARO - LAR IVAN SANTQOS DE ALRY
CPF/CNPJ: 71.858.962/6061-85
Enderego: RUA JOAQ WAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAQ SUL
SOROCABA/SP - CEP: 18.045-645 »

Atividade: 851120000 - EDUCACAQ INFANTIL - CRECHE

MD

e
Sl

QUERQL

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ cfeitos, a requerimento da parte interessada, ¢

existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente dui:

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipzais que sciam apurados e vineul:

Certidio emitida as 14:03:41 h, do dia 02/03/2021.
Valida até 03/05/2021.
Codigo de autenticidade: D86FZF2B423A815D

Para conferir a autenticidade de certid@es. utilize o seguinte endereco: portalsint.surocah

acesse o link "Validar Certiddes".

Atencao: qualquer ralura ou emenda invalidaré este documenio.

N° Via |




95
MD

’ PREFEITURA DE SORGCABA
" 4"  SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAC POSITIVA COM EFEIT
(Artigo 206 do CTN}

CERTIDAC N°: 049.320/21-13

PROCESSO N 2021/000108-7

Inscricdo Imobilidria: 43.34.51.06001.01.000
Proprietario: INSTITUTO MARIA CLARO - LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERGUE
CPF/CNPJ Proprietario: 71.868.962/0001-05
Endercco: RUA JOAO WAGNER WEY, 1240

3AIRRO REGIAQD SUL

SOROCABA/SP - CEP: 18.046-645
Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parie in

existentes:

0@ Vst Jos regisiros

disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cédigo.

Tribuio Exercicio Langaments Situacac

THIPTLTAXAS 34231 IR2648:20 RECURSYADNINIS te v i e

abaixo:

Tributo Qtd. Parc.z Venco Présimn YVeacimonin
FHIPTUTAXAS 2Lz 43 T 1

CertidZo emilicda as ;4'0' :12 h, do dia $2/03/202 ¢

Vaiida até 29/03/2021

Cédige de autenticidade: 818C350855C2DOSF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endercgo: wwwsorocaba.sp.gov. br ¢ acesse

o hink "Validar Certiddes™.

At

Atenc2o: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documenio.

»J

NO %y i



08/04/2021 Prestagao de Contas Municipal Fevereiro 2021 q i

Prestacdo de Contas Municipal Fevereiro 2021 MD

Claudia Maria Ferreira
Enviado:quinta-feira, 8 de abril de 2021 11:42

Para: ivoneadm@mariaclaro.org.br; tesouraria@mariaclaro.org.br; presidencia@mariaclaro.org.br
Cc: Patricia da Silva Oliveira; Fabiana Mangini Rolim
Bom dia,

Sobre a Prestagdo de Contas Municipal Fevereiro 2021 solicitamos:
\ 1 - Enviar a Certiddo Negativa de Imobilidrio atualizada;

\\ 2 - Enviar Nota Explicativa sobre apresentar despesas com RH (5) abaixo do previsto em
Planilha Orgamentaria;

\3 - Enviar o Extrato da Conta-corrente do més de Margo e atualizado;
e 4 - Enviar uma nova lista de funcionarios acrescentando no item "Profissionais que entram na
Planilha Orgamentéria - Municpal" a Fisioterapeuta Mileny Scrocca M. Gardini, pois consta em

Planilha Orgamentéria. (favor enviar uma lista para Janeiro e uma pra Fevereiro).

Prazo: 3 dias tuteis ndo contando o dia do envio desse e-mail
Favor enviar as corregdes assinadas por e-mail

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

hitps://webmail sorocaba.sp.gov.briowa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=RgAAAACQC %2fuYtP7SqspatY9Ce T5BWAd3UAJBUHNRIsKNoH%2fu9EgA...  1/1
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO

{Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N 079.162/21-80
PROCESSO N 2021/000186-3
Insericio Imobiliaria: 43.34.51.0001.01.000
Proprictirio: INSTITUTO MARTA CLARO - LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE s
CPEAOUNP) Proprictario: 71868.962/0001-08
Paderegor RUAJUOAU WAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAO SUL
SOROCABA/SE - CEP: 18.046-645
Atividade:
CERTHICO, para os devidos fins ¢ efeitos. a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:
O Cadastro Fiscal possul ofs) debito(s) abaixe discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do Artigo
151 do Codigo Tributicio Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certidio Negativa de Débitos, face no
disposto nos Artigos 205 ¢ 206 do mesmo Cddigo.

HAPTUTAXAS 20260 164020 RECURSO ADMINISTRATIVO

-r"l :

Certidio emitida is 08:40:49 b, do dia 14042021,
Vilida até 14062021, 7
Cadigo de autentividade: 56C4B1BEB301862C

Para conferir o autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar Certiddes",

Atenglo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Vial



INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
‘Riia Jolio Wagner Wey, 1240« Jardim América - CEP 18046-695- Sorocaba/SP
CNPI 71 .868.962/0002-96 — Fone (15) 3226-4949

Sorocaba, 13 de Abril de 2021,

1

A
Prefeituea Municipal de Sorocaba
Secretaria da Cidadania,

Verba Municipal

Justificativa — Recursos Humanos ~ Fev-21

Nio colocamos o valor de recursos humanos da Fisioterapeuta destacada,
pois no total das despesas do més ja havia ultrapassado o valor repassado
para a despesa de Pessoal.

Agora fol feita a corre¢do colocaremos nas proximas prestacdes. Certos de

sua compreeensao.

Atenciosamente; |

)

! "
o
X Lpanrt’ - 'T-l‘ ’
- E “_,_,.m“‘

Lilia Antunes de Lemos Grosso - Diretor Presidente.




INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
SERVICO DE PROTEGRO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA INEANCIA £ SUAS FAMILIAS,

REFERENTE: Fevereiro de 2021,

EQUIPE DO PROJETO

NOME CART IDENTIDADE CARGO

Adriano Perfetto 30.496.960-6 Prof.Misica
Andrea Margues Machado 24.201.165-2 Orient.Pedagigica
Claudia Maria O. Almeida 16.879.699-5 1Aux, Admiinistrative
Cristiane Ap. dos Santos 54,765.638-5 Monitora

Daniele Fernanda M.Wincler 48.879,508-7 Ter.Ocup.
Emerson T. Yamagut! 119,930,585 Fisioterapeuta
Jodo Vicente |21.40%.419 |Motorista

Larissa Correa Manoel 129.072.005-9 Coordenadora
Marcia Regina $. Machado 63,452 Aux.Almox.
Marianna Fernandes S, Campos  149.268.088-7 |Assist.Social

Licia Maria S. Santos 19.511.431 |Servente

Nara Alice Rocha Martins 23,960.792.2 Fonoaudidloga
Tania Pinheiro 200.049.259.7 Ceozinheira
Thauana M.Monteiro Almeida 40,952 8493 1Psicdloga
Wanessa Rodrigues L.Xavier 14.100.721 |Ter.Ocup.

Wilma Santana M, Leme 42,131.122-8 IMonitora

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-FEDERAL

CARGO

NOME CART.IDENTIDADE
Daniele Fernanda M. Wincler 148.879.508-7 Ter.Ocup.
Marianng Fernandes S, Campos  [49.268,088-7 Assist.Social

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

Daniele Fernanda M. Wincler 148.879.508-7 Ter.Ouup,
Karen Cpelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidlogs
Licia Marla 8. Santos 19,511,431 Servente
Marianna Fernandes S, Campos  [49,268.088-7 |Assist Sacial
IMileay Scrocca M.Garding 128.757.532:9 {Fisioterapeuta

OUs demals sdo com Recursas Pedprios.



Extrato de conta corrente - Autorizavel

‘G3321412030630894
04021 120837

Cliente - Conta atual
Agéncia C quto - - e
Conta comrente 583938 LAR ESPIRITA VAN SANTOS
Paripdo do extrato 032024
Langamentos
Dt balancete DI movimento Ag.ofigom Lote Mistorieo . | . Documente  ValorRS  Saido
267022021 0000 00000 Saldo Anterior 4000 0,00 ¢
10/03/2021 0191 96015 Transferéncia recebida 550.191.000.007.262 78894C 78694 C
10/03 0191 7262-1 LAR ESP VAN S
11032624 0191 38D 15 Transteréncia recebida 550491000 007262  55260C
TU03 0191 726240 LARLSR VAN ©
11i03/2021 0000 13105 Pagamento de Boleto 31100 78894D  55280C
BANCO BRADESCO S A,
1270312024 T 99015 Transferdncia recebidy 550.191.000.007.262 363400 ¢
1203 0193 7262-1 LAR ESP VAN §
12/03/2021 0000 13134 Folha de Pagamenio 3315 3631,000
12/03/202% Goos 13105 Pagamento de Bolels : 81204 BS260Dy G000
’ ITALS UNIBANCO S A,
24/03/2021 0191 98015 Transferéncia recebida §60.191.000.007.262 & .162,00 C
' 24/03 0191 7262-1 LAR ESP IVAN S
24/03/2021 000C. 13040 BB RF Simples 1201300 B.462000 000
250372021 0181 99015 Transferéncia r  550.191.000007.282 3.82675C
Bk v 2503019172621 LARESPIVANS
25/00/20%4 0000 13049 BB RF Simples- 1201100 3826750  g00C
29/03/2021 0000 14049 BB RF Simples 1.201.100 6.82500C 6.82500C
30/0322024 0000 14049 BB RF Simples 1201 100 -2 18308 ¢
30/03/2021 0000 13134 Folha de Pagamento 3.085 6245000
3003202 0000 13105 Pagamento de Boletn : J3001  HEOO0D 263960
ITALUNIBANCO 8.4,
0000  OODDOSALDO 216396 C

305/2021

e v D O S W L B o e

R L LT S p—

Transagao efetuada com sucesse por; JIBE0405 IVONE BONVIND CARMON! MARTINS,

Servigo de Atendimanto ao Consumider - SAC 0800729 0722

Ouvidoria BE 0800 72908678

Para deficientes auditivos 0BOG 729 0068,



&
-

2 'q Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

liéntg
Agéncia 1910 -
Conta 58393-6 LAR E 1 5 ALBUQUERGUE

Mésianorefaréncia MARCO 2024

RE Simples « CNBJ 22 051.690/0001.54

Dot Histdiico
SHUZ202Y SALDOANIERIOR
26/03/2021 APLICACAD
20032021 APLICACAG
29103/2021 RESGATE

Aphcacas 24.03/2021

Aplicagiio 25/03/2021
J0WZ021 RESGATE

Aplicacho 250372021

st SALDCrA AL

-

t Rosumo do més
SALLC ANTERIOR
APLICATGES (4
RESGATES (9
RENDIMENTG BRUTO (7).
MPOSTODE FENDA)
0Ly

RENDIMENTC LIQUIDO
SALDO ATUAL =

2610272021 1382134014
31/03/2024 1. 363200180

. Rentabilidade

No més (0834
No ang g1755
Utirmos 12 meses 10,7858

Valor Valor IR Pre). Comp, ' Vadlor I0F Quanfidade cotus  Valor cota

D

53340508039013211
OS/04/2021 08:44.37 -

w00
5 162.00 LTAT 470069 4 362914953 3.787 470360
380575 o T DOg38B0 B 595007418
6 82500 0,03 0.84 2007 489801 1,363137527 1.587 627317
5462 12 P03 0.69 3.787.470508
1.662.88 0.15 1.219,808432
2163.96 004 0.2 1887 627317 1983205459
<. 163 96 0.01 0,20 1 587 627317

0.00

- 300
8.088.75
808895

198
113
21
0,00

Fransacdo efeluada com sucesso por J 3860495 [YONE BONVINO-CARMONLMARTING.

Servigo de Alendimento sa Consumidor = SAG 0800 728 0722 Oyvidoria BB-0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba 15/04/2021
Organizagao: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE — MARIA CLARO
Servico: PRO:PECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA
INFANCIA
Fonte de recurso: | MUNICIPAL
Competéncia: FEVEREIRO
Valor: R$ 9.44491

Em andlise da prestagio de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugéo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagéo desta.

U —
Chefe da Wajo Funcionario (a
5% I el
- piana MAangini Rolim Téc. de Controle Administrativo
PA o 1k i Manepmeatn Sego de Convénios e Parcerias
hefpdeDisapteraiene: SECID

QECID(DPP

102
MD
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA INFANCIA E SUAS FAMILIAS.

REFERENTE: Fevereiro de 2021.
EQUIPE DO PROIJETO

NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Adriano Perfetto 30.496.960-6 Prof.Musica
Andrea Marques Machado 24.201.165-2 Orient.Pedagogica
Marcia C.Rod. Panaia 46.867.283-7 Copeira
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Emerson T. Yamaguti 159.930.585 Fisioterapeuta
Karen Coelho Barbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga
Larissa Correa Manoel 29.072.005-9 Coordenadcra
Marcia Regina S. Machado 63.452 Aux.Almox.
Marianna Fernandes S. Campos 49.268.088-7 Assist.Social
Mileny Scrocca M.Gardini 28.757.532-9 Fisioterapeuta
Ldcia Maria S. Santos 19.511.431 Servente

Nara Alice Rocha Martins 23.960.792-2 Fonoaudidloga
Ténia Pinheiro 20.049.258-7 Cozinheira
Thauana M.Maonteiro Almeida 40.952.849-3 Psicologa
Wanessa Rodrigues L.Xavier 14.100.721 Ter.Ocup.

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-FEDERAL

NOME CART.IDENTIDADE CARGO
Daniele Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.
Marianna Fernandes S. Campos 49.268.088-7 Assist.Social

PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA

PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

Danieie Fernanda M.Wincler 48.879.508-7 Ter.Ocup.

Karen Coelho Barhbosa 34.981.431-4 Fonoaudidloga
Licia Maria S. Santos 19.511.431 Servente

jo3o Vicente 21.405.419 Motorista
Marianna Fernandes S. Campos 49,268.088-7 Assist.Social
Claudia Maria O. Almeida 16.879.698-5 Aux. Administrativo
Cristiane Ap. dos Santos 54.765.638-5 Monitora

Wilma Santana M. Leme 42.131.122-8 Monitora

Os demais s30 com Recursos Préprios.

|
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SECRETARTA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 - Bairrc Centro - Socroccaba - SP
Fone: (15) 3212-6900 - e-mail: siasconveniosB@sorocaba.sp.gev.br
LAR ESEIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE PA- 30491/2017
PERICCO - Fevereiro - 2321 28
VAGAS CONTRATADRES o B 22
VAGAS EXECUTARAS - - 23
BXSE DE CALCULO DO I RATADAS x DIAS DO MES 616
BASE DE CALCULO DO INDICE EX ITAGAS x DIAS DO MES) | 616 B _
140,00%

INDICE DE E¥2CucEo (3)

ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO META PACTUADA

META ATINGIDA % ATINGIDO

Grupc Roda Viva B | 18

Grupo de Estimulagio Glchal - 22

Gru;:--:-_ Wii o S 10 |

Grupo Entre Nés | Rberto para familia | Atingide

GRAD - i;éo pelcs direites o .Abefzgipara familia | Atingido
1 (I;Q;ES_e-presencial) Aberto para familia 38 Atingido

jﬁ'q§ @g}ipa Multidisézgiinar Abggéo--_ _“..__7 -éég, ) . AtinéééégA
Visita domiciliar Demanda Atingido

Em analise da prestagio de contas parcial em epigrafe,
atendides e de atividades.

Sorocaba, devido a Pandemia,
dia 23 de Marco € as agiss foram adaptadas,

foram analisadcs os relatdérios mensais de
Em decorréncia do estado de emergéncia na sadde piblica no municipio de

as atividades grupais e visitas domiciliares foram suspensas a partir do
devido ao publico estar inserido no grupo de risco.

A OSC, no més de Fevereiro/2(21 realizcu atendimentos hibridos, remoto via whatsapp/ligacéss
telefénicas, e atendimentos presenciais agendados.
Sorocaba, 16 de Abril de 2021

oMt @QMWAA

Fosirlei Bernardes

Se¢do de Planejamento e Crgamento
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios{@sorocaba.sp.gov.br

MD

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 16/04/21

Organizagio: Lar Espirita Ivan Santos de Albuquerque — Maria Claro

Servico: Protegdo Média Para Pessoas com Deficiéncias Miltiplas na Primeira Infincia
Competéncia: Fevereiro/2021

Vagas conveniadas |22 Total de pessoas atendidas |23 indice de ocupagdo das vagas |100,00%

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
e de atividades. Em decorréncia do estado de emergéncia na satide piblica no municipio de Sorocaba,
devido a Pandemia, as atividades grupais e visitas domiciliares foram suspensas a partir do dia 23 de Margo

e as agdes foram adaptadas, devido ao publico estar inserido no grupo de risco.

Em concluséo dessa, hd possibilidade de aprovagéo, na extensdo analisada, do servigo realizado.

_QM\M QLU,\/G’W@]

Rosirlei Bernardes
Secéo de Planejamento e Orgamento
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